<Z
£>

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2017____ № 10________

Об установлении нормативов минимальной обеспеченности населения
площадью торговых объектов для Тульской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», Законом Тульской области
от 30 апреля 2010 года № 1443-3TO «О разграничении полномочий органов
государственной власти Тульской области в сфере государственного
регулирования торговой деятельности», постановлением Правительства
Российской Федерации от 9 апреля 2016 года № 291 «Об утверждении
Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов
минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и
методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения
площадью торговых объектов, а также о признании утратившим силу
постановления Правительства Российской Федерации от 24 сентября
2010 года № 754», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона)
Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:
а) нормативы минимальной обеспеченности населения площадью

стационарных торговых объектов (приложение № 1);
б) нормативы минимальной обеспеченности населения площадью

торговых объектов местного значения (приложение № 2);
в) нормативы минимальной обеспеченности населения площадью

нестационарных торговых объектов (приложение № 3);
г) норматив минимальной обеспеченности населения площадью

торговых мест, используемых для осуществления деятельности по продаже
продовольственных товаров на розничных рынках Тульской области
(муниципального района, городского округа Тульской области)
равным 1,6 торгового места на 1000 человек.

0 5 8 2  2

2
2. Установить коэффициент региональной коррекции для норматива

минимальной обеспеченности населения Тульской области (муниципального
района, городского округа Тульской области) торговыми павильонами и
киосками по продаже продовольственных товаров и сельскохозяйственной
продукции равным 1.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Тульской
области от 22.03.2011 № 204 «Об установлении нормативов минимальной
обеспеченности населения площадью торговых объектов для Тульской
области».

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерназ
Тульской области -  председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

Приложение № 1
к постановлению правительства

Тульской области

от 18.01.2017 № 10

НОРМАТИВЫ
минимальной обеспеченности населения площадью

стационарных торговых объектов

Наименование субъекта
Российской Федерации,
муниципального района,

городского округа

Норматив минимальной
обеспеченности

населения площадью
стационарных торговых

объектов
(кв. м на 1000 человек)

Норматив минимальной
обеспеченности населения
площадью стационарных

торговых объектов, на которой
осуществляется продажа

продовольственных товаров
(кв. м на 1000 человек)

Норматив минимальной
обеспеченности населения площадью
стационарных торговых объектов, на

которой осуществляется продажа
непродовольственных товаров

(кв. м на 1000 человек)

1. Тульская область 559 191 368
2. Арсеньевский район 374 128 246
3. Белевский район 389 133 256
4. Богородицкий район 495 169 326
5. Веневский район 439 150 289
6. Воловский район 320 109 211
7. Дубенский район 380 130 250
8. Заокский район 497 170 327
9. Каменский район 232 79 153
10. Кимовский район 433 148 285

11. Киреевский район 378 129 249
12. Куркинский район 336 115 221

2

Наименование субъекта
Российской Федерации,
муниципального района,

городского округа

Норматив минимальной
обеспеченности

населения площадью
стационарных торговых

объектов
(кв. м на 1000 человек)

Норматив минимальной
обеспеченности населения
площадью стационарных

торговых объектов, на которой
осуществляется продажа

продовольственных товаров
(кв. м на 1000 человек)

Норматив минимальной
обеспеченности населения площадью
стационарных торговых объектов, на

которой осуществляется продажа
непродовольственных товаров

(кв. м на 1000 человек)

13. Одоевский район 331 ИЗ 218

14. Плавский район 384 131 253
15. Суворовский район 442 151 291
16. Тепло-Огаревский район 364 124 240

17. Узловский район 381 130 251

18. Чернский район 343 117 226

19. Щекинский район 492 168 324

20. Ясногорский район 359 123 236
21. Город Тула 744 254 490
22. Город Алексин 564 193 371
23. Город Донской 338 115 223

24. Г ород Ефремов 526 180 346

25. Г ород Новомосковск 594 203 391
26. Рабочий поселок

Новогуровский 386 132 254

27. Славный 381 130 251

от 18.01.2017 № 10

Приложение № 2
к постановлению правительства

Тульской области

НОРМАТИВЫ
минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов местного значения

Наименование муниципального образования Норматив минимальной обеспеченности населения
площадью торговых объектов местного значения

(количество торговых объектов местного значения)

1 Рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района 14

2 Астаповское Арсеньевского района 14

3 Мянаенское Арсеньевского района 10

4 Город Белев Белевского района 43

5 Левобережное Белевского района 11

6 Правобережное Белевского района 8

7 Гппп л Богоро линк Богородицкого района 73

8 Бахмегьевское Богородицкого района 14

9 Бегичевское Богородицкого района 8

10 Иевлевское Богородицкого района 9

11 Товарковское Богородицкого района 6

1 ̂  Гопол Венев Веневского района 65

13 Грицовское Веневского района 35

14. Мордвесское Веневского района 50

2

Наименование муниципального образования Норматив минимальной обеспеченности населения
площадью торговых объектов местного значения

(количество торговых объектов местного значения)

15 Центральное Веневского района 31

16 Рабочий поселок Волово Воловского района 8

17 Двориковское Воловского района 17

18 Турдейское Воловского района 9

19 Рабочий поселок Дубна Дубенского района 22

70 Воскресенское Дубенского района 18

21.Протасовское Дубенского района 6

22 Рабочий поселок Заокский Заокского района 44

23 Демидовское Заокского района 19

24. Малаховское Заокского района 21

25 .Страховское Заокского района 22

7.6 . Апхангельское Каменского района 27
--------------------- -------------- С-------------------------------— -----------

27.Яблоневское Каменского района 32

28. Город Кимовск Кимовского района 72

?.9-Кпифанское Кимовского района________ 12

ЗО.Новольвовское Кимовского района 4

31. Город Киреевск Киреевского района 92

32. Город Болохово Киреевского района 27

33.Город Липки Киреевского района 21

34. Богучаровское Киреевского района 7

35.Бородинское Киреевского района 25

36. Дедиловское Киреевского района_______ __________________________ 10

3

Наименование муниципального образования Норматив минимальной обеспеченности населения
площадью торговых объектов местного значения

(количество торговых объектов местного значения)

! 37. Красноярское Киреевского района 3

3 8. Приупское Киреевского района 10

39. ТТТварцевское Киреевского района _ 18

40. Рабочий поселок Куркино Куркинского района И

41 Михайловское Куркинского района 4

42. Самарское Куркинского района 2

43.Рабочий поселок Одоев Одоевского района 34

44. Восточно-Одоевское Одоевского района 14

4 5. Северо-Одоевское Одоевского района 4

46. Южно-Одоевское Одоевского района 9

47 Город Плавск Плавского района 36

48. Камынинское Плавского района 4

49. Молочно-Дворское Плавского района 8

50. Пригородное Плавского района 4

51 Горотт Суворов Суворовского района 49

52.Гооод Чекалин Суворовского района 4

5 3. Северо-Западное Суворовского района 35

54. Юго-Восточное Суворовского района 11

55 Рабочий поселок Теплое Тепло-Огаревского района 11

56. Волчье-Лубпавское Тепло-Огаревского района 12

57. Нарышкинское Тепло-Огаревского района 8

58. Город Узловая Узловского района 118

4

Наименование муниципального образования Норматив минимальной обеспеченности населения
площадью торговых объектов местного значения

(количество торговых объектов местного значения)
59.Каменецкое Узловского района 15
бО.Смородинское Узловского района 9
61. Шахтерское Узловского района 34
62. Рабочий поселок Чернь Чернского района 19
63. Липицкое Чернского района 5
64. Северное Чернского района 6
65 .Тургеневское Чернского района 3
66. Город Щекино Щекинского района 67
67.Город Советск Щекинского района 27
68. Рабочий поселок Первомайский Щекинского района 24
69. Крапивенское Щекинского района 18
70. Лазаревское Щекинского района 21
71. Ломинцевское Щекинского района 15
72.0гаревское Щекинского района 20
73.Яснополянское Щекинского района 6
74. Г ород Ясногорск Ясногорского района 52
75.Иваньковское Ясногорского района 18
76.Ревякинское Ясногорского района 23
77. Теляковское Ясногорского района 13
78. Город Тула 1407
79. Г ород Алексин 180
80. Г ород Донской 134

5

Наименование муниципального образования Норматив минимальной обеспеченности населения
площадью торговых объектов местного значения

(количество торговых объектов местного значения)
81. Город Ефремов 105
82. Город Новомосковск 325
83.Рабочий поселок Новогуровский 12
84. Славный 4

Приложение № 3
к постановлению правительства

Тульской области

от 18.01.2017 № 10

НОРМАТИВЫ
минимальной обеспеченности населения площадью

нестационарных торговых объектов

Нормативы минимальной обеспеченности населения
площадью нестационарных торговых объектов

Количество
торговых
объектов

на 10000 человек
1. Норматив минимальной обеспеченности населения

Тульской области (муниципального района,
городского округа Тульской области) торговыми
павильонами и киосками по продаже
продовольственных товаров и сельскохозяйственной
продукции

7,5

2. Норматив минимальной обеспеченности населения
Тульской области (муниципального района,
городского округа Тульской области) торговыми
павильонами и киосками по продаже продукции
общественного питания

0,8

3. Норматив минимальной обеспеченности населения
Тульской области (муниципального района,
городского округа Тульской области) торговыми
павильонами и киосками по продаже печатной
продукции

1,4